Press Release

報道関係者各位

～虹彩径13.4mm！ヒロイン級の大きな瞳へ～

7月8日（月）新発売、うるおいがアップしてリニューアル

株式会社シード（本社：東京都文京区、代表取締役社長：浦壁 昌広、証券コード：7743）は、発売

以来ご好評いただいている1日使い捨てサークルコンタクトレンズをリニューアルし、「ヒロインメイク 1day UV M」

（1箱10枚入・30枚入）を2019年7月8日（月）より、新発売いたします。

「ヒロインメイク 1day UV M」は、”誰よりも輝く大きな瞳になりたい”そんな女の子の夢を叶えるため、株式会

社伊勢半のメイクブランド「ヒロインメイク」と共同開発したサークルレンズです。サークルレンズの中では大きめの虹

彩径13.4mmを採用。色とサイズのバランスを緻密に考え、虹彩径が大きくても、使いやすいデザインに仕上げ

ています。

リニューアル後は、新たに保存液に天然保湿成分「アルギン酸」を配合し、たっぷりうるおう、こだわりの保水力を

実現しました。新パッケージは、”いかなる時も美しく、少女漫画のヒロインのように“というヒロインメイクの世界観を

イメージしています。

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

株式会社シード 経営企画部社長室 金澤・大津 シード広報事務局 担当：新保（しんぼ）

TEL 03－3813－1650 TEL：03-5411-0066 携帯：080-9874-4858

大津携帯 TEL 080－9368－2116 メール：pr@netamoto.co.jp

本件の情報解禁は７月８日(月)とさせていただきます。

事前の報道はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

2019 年 7 月 4 日

株式会社シード

虹彩径13.4mm！ヒロイン級の大きな瞳

サークルレンズの中では大きめの、虹彩径13.4mmを採用。

色とサイズのバランスを緻密に考え、虹彩径が大きくても使い

やすいデザインに仕上げております。

輝く瞳を演出する虹彩デザイン

ヒロインメイクならではの虹彩デザインは、少女漫画のお姫様を

イメージし、星とパールをあしらった繊細なデザイン。

装用後、レンズ模様は瞳の色に馴染むため、とても自然です。

レンズカラーは「ヒロインブラウン」

日本人の瞳の色に合ったレンズカラーを追求した、派手すぎないブラウン。

通常のブラウンにグレーを少し加えることで、より瞳を自然に際立たせます。

※装用時の見え方には個人差があります。

１ 天然のうるおい成分

レンズ保存液に天然保湿成分「アルギン酸」を新配合。

※アルギン酸は、コンブやワカメなどの海藻類から抽出される天然保湿成分です。

２ 1day タイプ

毎日新しいレンズだから、清潔で快適です。面倒なレンズケアも、必要ありません。

３ UV カット機能

シミなど、肌の色素沈着の原因となる紫外線（UV）をカットします。

４ 超薄型レンズデザイン

中心厚は 0.05mm（－3.00D の場合）の超薄型。レンズ周辺部分は、

なめらかに仕上げたので快適な装用感です。

※装用感には個人差があります。

５ インナーカラー構造

着色部の色素を瞳に直接触れさせない、レンズ内部に色素を閉じ込めた構造です。

角膜への影響を配慮したデザイン設計を採用しました。

６ 非イオン性レンズ

タンパク質などの汚れがつきにくく、乾燥しにくい素材を使用しています。

ヒロインメイク イメージキャラクター
エリザベート・姫子

クリアコンタクトレンズ装用中 ヒロインメイク 1day UV M 装用中 シルフィ

【製品画像】

【製品概要】

商品名 ヒロインメイク 1day UV M

販売名 シード Eye coffret 1day UV-M

承認番号 23000BZX00077000

ソフトコンタクトレンズ分類 グループⅠ（非イオン性低含水レンズ）

メーカー希望小売価格 オープン価格

含水率 38％

球面度数

±0.00D

－0.25D ～ －6.00D （0.25Dステップ）

－6.50D ～ －10.00D（0.50D ステップ）

中心厚 0.05mm (－3.00D の場合)

ベースカーブ 8.70mm

直径 14.0mm

包装 1箱10枚入 / 30枚入

レンズカラー ヒロインブラウン

ヒロインメイク 1day UV M ブランドサイト：http://www.seed.co.jp/heroine/

【会社概要】

会社名： 株式会社シード（SEED CO., LTD.）

代表：  代表取締役社長 浦壁 昌広

本社：  〒113-8402 東京都文京区本郷 2-40-2

ホームページ： http://www.seed.co.jp

会社名： 株式会社伊勢半

代表：  代表取締役社長 澤田 晴子

本社：  〒102-8370 東京都千代田区四番町 6-11

ホームページ： https://www.isehan.co.jp/

 以上

http://www.seed.co.jp/heroine/index.html
http://www.seed.co.jp/
https://www.isehangroup.jp/